



ประกาศเทศบาลตำบลยางหล่อ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการจัดจ้างของเทศบาลตำบลยางหล่อ
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วยเทศบาลตำบลยางหล่อ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู มีความประสงค์จะปรับเปลี่ยนแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการก่อสร้างซุ้มเฉลิมพระเกียรติ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๑ (ระยะเวลาดำเนินการ ๓๐ วัน รูปแบบและรายละเอียดตาม เทศบาลตำบลยางหลอกำหนด)

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้อง ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘๒/ว ๑๘๕๒ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๖ และคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของสำนักงานคณะกรรมการปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) เทศบาลตำบลยางหล่อ จึงประกาศเปิดเผยราคากลางดังกล่าวข้างต้น ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายสำราญ เมืองศูนย์)
นายกเทศมนตรีตำบลยางหล่อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างซุ้มเฉลิมพระเกียรติของเทศบาลตำบลยางหล่อ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๑ /เทศบาล
ตำบลยางหล่อ

๒. วงเงินงบประมาณ ๔๙๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

- ซุ้มเฉลิมพระเกียรติในหลวง รัชกาลที่ ๑๐ ได้แก่ งานวิศวกรรมโครงสร้างและงานสถาปัตยกรรม (งานไฟเบอร์กลาส) ขนาดกว้าง ๑๒.๐๐ เมตร สูง ๖.๐๐ เมตร (รูปแบบรายละเอียดตามเทศบาลตำบลยางหล่อ กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๙๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้

๕.๑ แบบ พร. ๔

๕.๒ แบบ พร. ๕

๕.๓ แบบ พร. ๖

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายประชา สติอินทาพร	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายเพียงสุรย์ ศรีสุนนท์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ นางจิราพร นาใจ	นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ	กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณราคาค่าก่อสร้างซุ้มเฉลิมเกียรติ ขนาดกว้าง 12.00 เมตร สูง 6.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลยางหล่อ ตำบลยางหล่อ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 ขุดดิน	19.20	ลบ.ม.	-	-	148.00	2,841.60	2,841.60	
	1.2 ทราบยายบรอนพื้น	0.48	ลบ.ม.	529.60	254.21	99.00	47.52	301.73	
	1.3 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.48	ลบ.ม.			398.00	191.04	191.04	
	- ปูนซีเมนต์	124.80	กก.	2.52	314.92			314.92	
	- ทราบ	0.298	ลบ.ม.	420.56	125.16			125.16	
	- หิน	0.494	ลบ.ม.	320.00	158.21			158.21	
	1.4 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	7.18	ลบ.ม.			306.00	2,197.08	2,197.08	
	- ปูนซีเมนต์	2,182.72	กก.	2.52	5,507.79			5,507.79	
	- ทราบ	3.09	ลบ.ม.	420.56	1,298.44			1,298.44	
	- หิน	7.11	ลบ.ม.	320.00	2,274.62			2,274.62	
	1.6 ไม้แบบ	3.00	ลบ.ฟ.	423.67	1,271.01		-	1,271.01	
	- ค่าแรงไม้แบบ	6.24	ตร.ม.		-	133.00	829.92	829.92	
	- ไม้ค้ำ	20.00	ท่อน	20.00	400.00			400.00	
	1.7 ตะปู	5.00	กก.	39.72	198.60		-	198.60	
							ยกยอดไป	17,910.11	

ผู้ประมาณราคา

(นายเพียงสุรย์ ศรีสุนนท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาค่าก่อสร้างซุ้มเฉลิมเกียรติ ขนาดกว้าง 12.00 เมตร สูง 6.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลยางหล่อ ตำบลยางหล่อ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
						ยกยอดมา		17,910.11	
1.8	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเสริม SR - 24 Dia 9 มม.	31.84	กก.	19.06	606.69	4.10	130.53	737.22	
	- เหล็กเสริม SD - 30 Dia 16 มม.	220.92	กก.	19.06	4,209.99	3.30	729.04	4,939.03	
1.9	ลวดผูกเหล็ก	2.81	กก.	46.73	131.31		-	131.31	
1.10	เหล็กรูปพรรณ			-	-	-	-	-	
	- ท่อเหล็กกลมผิวดำ ขนาด Ø 2 นิ้ว หนา 3.0 มม. หนัก 25.50 กก./ท่อน	27.00	ท่อน	791.00	21,357.00	217.00	5,859.00	27,216.00	
	- ท่อเหล็กกลมผิวดำ ขนาด Ø 2½ นิ้ว หนา 3.0 มม. หนัก 32.52 กก./ท่อน	10.00	ท่อน	1,008.00	10,080.00	276.00	2,760.00	12,840.00	
	- ท่อเหล็กกลมผิวดำ ขนาด Ø 3 นิ้ว หนา 3.2 มม. หนัก 40.02 กก./ท่อน	8.00	ท่อน	1,240.00	9,920.00	340.00	2,720.00	12,640.00	
1.11	ทาสีกันสนิม	43.32	ตร.ม.	12.00	519.84	35.00	1,516.20	2,036.04	
1.12	แผ่นเพลาฐานเสา ขนาด 0.18 x 0.18 หนา 9 มม.	16.00	แผ่น	73.23	1,171.68			1,171.68	
1.13	เหล็กสามเหลี่ยม ขนาด 0.05 x 0.15 มม. หนา 9 มม.	16.00	แผ่น	16.95	271.20			271.20	
1.13	น๊อตยัด ขนาด 3 หุน	32.00	ตัว	15.00	480.00			480.00	
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง					ยกยอดไป		80,372.59	

ผู้ประมาณราคา

(นายเพียงสุรย์ ศรีสุนนท์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาก่อสร้างซุ้มเฉลิมเกียรติ ขนาดกว้าง 12.00 เมตร สูง 6.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลยางหล่อ ตำบลยางหล่อ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
							ยกยอดมา	80,372.59	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม (งานไฟเบอร์กลาส)								
	2.1 กรอบไฟเบอร์กลาส (ตราสัญลักษณ์) ขนาด 3.40 X 2.10 เมตร	2	กรอบ	24,000.00	48,000.00		พร้อมติดตั้ง	48,000.00	
	2.2 ลายนกไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.90 X 1.60 เมตร	4	ชิ้น	14,000.00	56,000.00		พร้อมติดตั้ง	56,000.00	
	2.3 กรอบไฟเบอร์กลาส (หยดน้ำ) พระบรมฉายาลักษณ์ ขนาด 4.50 X 2.50 เมตร	4	กรอบ	33,000.00	132,000.00		พร้อมติดตั้ง	132,000.00	
	2.4 ทรงพระเจริญไฟเบอร์กลาส ขนาด 5.50 X 1.20 เมตร	2	ชิ้น	24,000.00	48,000.00		พร้อมติดตั้ง	48,000.00	
	2.5 ไฟเบอร์กลาสดอกตกแต่งเสา	1	ชุด	27,500.00	27,500.00		พร้อมติดตั้ง	27,500.00	
	2.6 พานพุ่ม ทอง-เงิน	1	คู่	8,000.00	8,000.00		พร้อมติดตั้ง	8,000.00	
	2.7 ฐานเสา (แผ่นซิงค์ขึ้นรูป) ขนาด 1.50 X 1.50 เมตร สูง 1.40 เมตร	2	ชุด	14,000.00	28,000.00		พร้อมติดตั้ง	28,000.00	
	2.8 ฐานเสาบัน	1	ชุด	9,500.00	9,500.00		พร้อมติดตั้ง	9,500.00	
	2.9 หุ้มเสา และคาน (แผ่นซิงค์)	1	ชุด	28,000.00	28,000.00		พร้อมติดตั้ง	28,000.00	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรมและ หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง							465,372.59	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างซุ้มเฉลิมพระเกียรติ

ค่า Factor F งานอาคาร

465,372.59

1.3074

ผู้ประมาณราคา

(นายเพียงสุรย์ ศรีสุนนท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ประเภท	ก่อสร้างซุ้มเฉลิมพระเกียรติ
เจ้าของงาน	เทศบาลตำบลยางหล่อ อำเภอสรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
สถานที่ก่อสร้าง	เทศบาลตำบลยางหล่อ อำเภอสรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
เลขที่แบบ	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักงานเทศบาลตำบลยางหล่อ
แบบ ปร.4 ที่แนบมา	
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	25 ม.ค. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง	80,372.59	1.3074	105,079.12	
	หมวดงานสถาปัตยกรรม (งานไฟเบอร์กลาส)	385,000.00		385,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			490,079.12	
	คิดเป็นเงินประมาณ	(สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)		490,000.00	

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา

(นายเพียงสุรย์ ศรีสุนนท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ผู้ตรวจ

(นายประชา สติอินทาพร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ผู้ให้ความเห็นชอบ

(นางสาวพรพิมล สิริพิพนอนภาพ)

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายสำราญ เมืองศูนย์)

นายกเทศมนตรี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างซุ้มเฉลิมพระเกียรติ

โครงการ ก่อสร้างซุ้มเฉลิมพระเกียรติ
 สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลยางหล่อ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลยางหล่อ
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 25 พ.ค. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง	105,079.12	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม (งานไฟเบอร์กลาส)	385,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	490,079.12	
	ราคากลาง	490,000.00	
	ราคากลาง (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)		

คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายประชา สติอินทาพร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายเพียงสุรย์ ศรีสุนนท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นางจิราพร นาใจดี)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ